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Medborgarförslag om att anlägga gångväg från 
Svedmyra/Tussmötevägen till Hundrastgården 
på Sockenplan 

Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit till förvaltningen där 
förslagställaren föreslår anläggning av gångväg från 
Svedmyra/Tussmötesvägen via hundrastgården vid Sockenplan till 
Enskedefältets skola. 

Förvaltningen är positiv till att möjliggöra säkrare skolvägar för 
områdets barn. Den föreslagna gångstigen har dåliga 
terrängförutsättningar för anläggning av en gångväg och kan inte 
driftas som sådan.  

Förvaltningen föreslår istället att stenmjöl läggas vid 
hundrastgården, på de partier som blir leriga, för att möjliggöra 
användning av den befintliga stigen som föreslås som gångväg. 

Förvaltningen föreslår att Ensked-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Bakgrund 
Medborgarförslag om att göra stig till gångväg, från 
Svedmyra/Tussmötevägen intill hundrastgården på Sockenplan, har 
inkommit till förvaltningen den 18 mars 2022.  

Utöver medborgarförslaget, har ytterligare en medborgare skickat 
sitt stöd till förslaget som inkom till förvaltningen den 5 maj 2022. 

Ärendet 
Förslagsställaren föreslår i ett medborgarförslag att en befintlig stig 
ska anläggas som gångväg. I dagsläget används stigen av många 
skolbarn då de slipper gå omvägar samt undviker biltrafiken längs 
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Medborgarförslag om att anlägga gångväg 
från Svedmyra/Tussmötevägen till 
Hundrastgården på Sockenplan 
 

Enskedevägen. Stigen möjliggör för en säkrare skolväg från 
området Svedmyra/Tussmöteshöjden till Enskedsfältets skola. 

Den föreslagna gångvägen börjar bakom husen på Tussmöteshöjden 
120-122 (se blåa pricken på kartan), via skogen fram till gångvägen 
och vidare upp mot Enskedefältets skola (se gröna pricken på 
kartan) i höjd med hundrastgården.  

 
Karta över området för gångväg, blå punkt utmärker början på föreslagen 
gångväg och grön punkt utmärker skolan som destination. 

Vid hundrastgården blir stigen lerig och svår att gå på under stora 
delar av året.  

 
Bild 1,  del av stig vid hundrastgården 
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Bild 2, del av stig vid hundrastgården 

 
Bild 3, del av stig vid hundrastgården 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning Stadsmiljö och lokaler. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen är positiv till att förslag om alternativa gångvägar till 
skolor lyfts av medborgare.   

Förvaltningen bedömer att det inte går att anlägga gångväg och 
utföra drift längs hela sträckan på grund av höjdskillnaderna i 
terrängen.  

Förvaltningen bedömer att stenmjöl kan läggas på de ytor längs med 
delar av den föreslagna gångvägen som blir lerig vilket gör stigen 
lättare att använda året om. 
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Barnrättsperspektiv 
En säker skolväg är ett naturligt sätt att aktivera barn och 
promenader till skolan skapar en god morgonrutin som även gynnar 
barns fysiska och mentala hälsa. Äldre barn kan på ett säkert sätt ta 
sig på egen hand till skolan vilket stärker deras självförtroende och 
självkänsla. 

Förslag 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Anders Carstorp  Kersti Tagesson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
 

Bilaga 
Medborgarförslag om att göra stig till gångväg, från 
Svedmyra/Tussmötevägen intill hundrastgården på Sockenplan 
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